Bản kinh nhật tụng này hiện nay xuất hiện trong hầu hết các cơ sở Phật giáo Nam truyền và ở nhiều cơ sở Phật giáo theo phái Mahanikay. Một trong những ấn bản sớm nhất hiện còn là bản *Nhựt - hành của người tại gia tu Phật* ấn hành năm 1957-58, tương đương Phật lịch 2501¹¹. Một trong những ấn bản gần đây nhất là bản *Nhựt hành của người tại gia tu Phật* phát hành năm 2006, Phật lịch 2550, Nhà xuất bản Tôn giáo¹². Nội dung hai ấn bản này không có sự sai khác. Trong đó, ngoài phần “Lễ bái Tam Bảo”, “Sám hối Tam Bảo”, “Quy y Tam Bảo”, chúng tôi thấy có phần “Luật cư sĩ tóm tắt” và “Pháp trích lục”. Trong đó, những thực hành được trình bày ở đây là về giữ giới, niệm Phật, cúng dường và rải tâm từ được hướng dẫn cho người tại gia tu Phật một cách rất cụ thể.